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Aparat rozciągowy w zgrzeblarkach lub czesarkach baweimarskich

Przedmiotem wynalazku jest aparat rozciągowy
w zgrzeblarkach lub czesarkach bawełniarskich.

Zgrzeblarki do bawełny charakteryzują się nie¬
wielką wydajnością, w porównaniu do pozosta¬
łych zespołów rozluźniająco-oczyszczających w
przędzalniach i ograniczają przelotowość całego
procesu.

Podejmowane próby podwyższenia wydajności
tych zgrzeblarek przez podwyższenie prędkości
poszczególnych elementów maszyny odbywają się
kosztem jakości produkcji, ponadto wymagają po¬
ważnych zmian konstrukcyjnych dla przystoso¬
wania tych elementów do pracy przy zwiększo¬
nych szybkościach obrotowych.

Znane są również sposoby zwiększenia wydaj¬
ności zgrzeblarek przez wprowadzenie do ich
konstrukcji jedno — lub dwustrefowych apara¬
tów rozciągowych wałkowych, usytuowanych przy
wałkach ściskających. Położenie tych aparatów
powiększa gabaryt maszyny. Konstrukcja tych
aparatów rozciągowych jest poza tym zbyt ma¬
sywna w -stosunku do występujących potrzeb a
obsługa pracochłonna. Stosowane do tego celu
aparaty wymagają przy zmianie długości włókna,
zmiany rozstawienia wałków rozciągowych, po¬
łączonej z przestojem maszyny.

Celem wynalazku było wprowadzenie do kon¬
strukcji zgrzeblarki aparatu rozciągowego bez po¬
większenia jej gabarytu, przystosowanie m kon¬
strukcji aparatu rozciągowego do każdej długości

10

15

20

30

włókna jak i zmniejszenie pracochłonnej jego ob¬
sługi.

Cel ten udało się osiągnąć przez umieszczenie
aparatu rozciągowego pod pokrywą zwijadła, nad
jego górnym talerzem, na miejsce dotychczaso¬
wych wałków zwijadła, których role przejmują
wałki wydające aparatu rozciągowego według
wynalazku. Takie usytuowanie aparatu rozciągo¬
wego nie zwiększa gabarytów maszyny i nie wy¬
maga dodatkowych osłon.

Aparat rozciągowy według wynalazku nie wy¬
maga zmian rozstawienia wałków dla różnych
długości przerabianego włókna ponieważ w jego
konstrukcji zastosowano paski podobne jak przy
aparatach rozciągowych niektórych typów, nowo¬
czesnych przędzarek.

Aparat rozciągowy według wynalazku składa
się z 2 par wałków, przy czym na parę wałków
wprowadzających są naciągnięte paski naprężane
przez progi.

Pary wałków aparatu rozciągowego są dociska¬
ne do siebie sprężynami. W aparacie rozciągowym
według wynalazku proces rozciągania sprzężony
jest bezpośrednio z mechanizmem układania taś¬
my w garze tak, że taśma po wyjściu z aparatu
rozciągowego nie jest narażona na dodatkowe
naprężenia, jak to miało dotychczas miejsce przy
usytuowaniu aparatu rozciągowego przy wałkach
ściskających. Ma to szczególne znaczenie dla rów¬
nomierności taśmy, ponieważ po przejściu przez
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aparat rozciągowy uzyskuje ona dodatkową para-
lizację włókien.

Całość urządzenia rozciągowego według wyna¬
lazku charakteryzuje prostota konstrukcji. Na¬
daje się ono do zastosowania we wszelkich ty¬
pach zgrzeblarek jak również czesarek baweł-
niarskich z urządzeniami zwijadłowymi.

Przedmiot wynalazku ilustrują załączone ry¬
sunki, z których fig. 1 przedstawia aparat roz¬
ciągowy w przekroju poprzecznym, fig. 2 — sche¬
mat napędu aparatu rozciągowego, a fig. 3 aparat
rozciągowy w widoku z góry.

Aparat rozciągowy, umieszczony w mechaniz¬
mie zwijadła pomiędzy lejkiem 1 zwijadła a gór¬
nym talerzem 16, posiada parę żłobkowanych wał¬
ków wydających 3 i parę moletowanych wałków
zasilających 2, na które naciągnięto paski 7, oraz
naprężające progi 6.

Jeden wałek z każdej pary osadzony jest w ło¬
żysku o wspólnym istałym korpusie 12, natomiast
pozostałe wałki z każdej pary osadzone są w ru¬
chomych, niezależnych od siebie łożyskach 13,
zamocowanych wahadłowo na sworzniu 11.

W aparacie rozciągowym, pomiędzy łożyskami
13 i wspornikiem 15, zamocowano sprężyny 14,
dociskające pary wałków 2 i 3, z różną siłą pro¬
porcjonalnie do średnic wałków.

Takie osadzenie wałków i docisku sprężyn po¬
zwala na swobodną, niezależną od siebie reakcję
par wałków rozciągowych na nierówności włók¬
na.

Aparat rozciągowy według wynalazku otrzymu¬
je napęd od pionowego wałka 17 w skrzynce zwi¬
jadła poprzez stożkowe koło zębate 10, osadzone
na jednym z pary moletowanych wałków zasila¬
jących 2. Na tym samym wałku osadzone jest
koło zębate czołowe 8, zazębione z jednej istrony
z bliźniaczym kołem na drugim wałku z pary
moletowanych wałków zasilających 2, a z drugiej
strony z kołem zębatym 5, osadzonym na wspól¬
nym wale 18 z kołem zmianowym 4, napędzają¬
cym jeden z żłobkowanych wałków wydających
3 przez koło zębate 9, osadzone na jednym z nich,
a współpracujące z podobnym bliźniaczym kołem
drugiego wałka.
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Działanie urządzenia jest następujące:
taśma wychodząca z wałków ściskających kie¬
rowana jest do głowicy przez lejek 1, umieszczo¬
ny bezpośrednio nad parą moletowanych wałków

5 zasilających 2 aparatu rozciągowego, po po¬
wierzchni których poruszają ,się paski 7, napręża¬
ne progiem 6, przenoszące włókno w polu rozcią¬
gania, podające taśmę parze żłobkowanych wał¬
ków wydających 3 aparatu rozciągowego, posia¬

ło dających większą szybkość obwodową, która jest
regulowana kołem zmianowym 4.

Z żłobkowanych wałków wydających 3 taśma
przechodzi przez skośny kanał górnego talerza 16
do gara.

15 Przeprowadzane badania wykazały, że zastoso¬
wanie aparatów rozciągowych według wynalazku
pozwala zwiększyć wydajność o 26% przy rozcią¬
gu 1,25. Można też przy zastosowaniu większego
rozciągu zmniejiszyć jednocześnie obroty zbiera-

20 cza dla poprawy stopnia zgrzeblenia.
Parametry techniczne rozciągniętej tym sposo¬

bem taśmy mieszczą się w granicach normy tech¬
nologicznej.

25 Zastrzeżenia patentowe

1. Aparat rozciągowy w zgrzeblarkach lub cze¬
sarkach bawełniarskich znamienny tym, że po¬
siada parę moletowanych wałków zasilających

30 (2), P^ę żłobkowanych wałków wydających (3),
dwa paski (7) naciągnięte na wałki zasilające (2)
i naprężające progi (6) i jest umieszczony w me¬
chanizmie zwijadła pomiędzy lejkiem (1) zwijadła
i górnym talerzem (16).

35 2. Aparat rozciągowy według zastrz. 1 znamien¬
ny tym, że moletowane wałki zasilające (2) są
napędzane poprzez stożkowe koło zębate (10) od
pionowego wałka (17) zwijadła, a żłobkowane
wałki wydające (3) są napędzane poprzez koło zę-

40 bate (5) i osadzone z nim na wspólnym wałku (18)
koło zmianowe (4) od wałków zasilających (2).

3. Aparat rozciągowy według zastrz. 1 — zna¬
mienny tym, że zaopatrzony jest w sprężyny (14),
dociskające pasy wałków (2) i (3), które są zamo¬
cowane pomiędzy łożyskami (13) i wspornikiem (15).
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